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ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
Tak se tady opět scházíme u nového „dvojčísla“ Nové éry. Nejdřív trochu ohlédnutí za uplynu-
lým měsícem.  
Událo se toho celkem dost. Oslavili jsme Den Země a v rámci odpoledního jarmarku přispěli na 
vzdělávání našeho adoptovaného kamaráda Hemanta Kathkariho. Byli jsme v Bílém domě na 
zajímavém dokumentu o Východní Africe. Ve stejném týdnu jsme psali srovnávací testy 
z českého jazyka, angličtiny, matematiky, společenskovědních oborů.  Takže jsme byli docela 
„busy“.  
A co nás čeká v červnu? Nejen testy, zkoušení a uzavírání známek, ale také výlety, letní den 
sportu a hlavně vysvědčení.  
Tak jako každý rok, deváťáky čeká nabitý měsíc. Obhajoby závěrečných prací, ale také rozlouče-
ní, které se každoročně koná v kongresovém sále Otakara Motejla na Údolní. Kdo chcete, určitě 
se běžte podívat, vždy to bývá pěkná akcička. Začátek je v 17:00.  
Co říci závěrem? Za chvíli jsou tedy prázdniny a my z redakce Nové éry bychom Vám chtěli popřát krásné, na plno prožité 
prázdniny bez jakýchkoliv zranění.:-D  

Vaše Bára a Terka 

KVĚTEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
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Představení studentů JAMU 
Dne 18. května se naše třída VIII. B společně s paní učitelkou Dvořákovou vypravila na krátké před-
stavení bakalářů z Janáčkovy akademie múzických umění – JAMU. Už od začátku jsme měli dobrý 
pocit, neboť posluchárnu, ve které se představení odehrálo, naše třída zaplnila úplně celou a to oné 
události dodalo komorní atmosféru. Výstup studentů byl zaměřen spíše na faktické události než na 
fikci, neboť se zabýval nejrůznějšími historicky významnými událostmi - od vlády mocné Kleopatry 
přes objevení Ameriky až po „Ráthovy miliony“.  Kruté události, na které lidstvo není pyšné, byly 
elegantně nadlehčeny špetkou humoru a celému divadlu tak dodaly na zajímavosti a originalitě. Při-
znám se, že na podobném divadle jsem nikdy nebyla. I když všechny kulisy čítaly noviny, červená 
barva a interaktivní tabule, myslím, že mluvím za všechny, když řeknu, že představení nemělo obdo-
by a velmi jsme si ho užili.        Michaela Prudíková, VIII. B  

VÝCHODNÍ AFRIKA 
Ve středu 13. května se v Sále Břetislava Bakaly konal vzdělávací program s názvem 
Východní Afrika – kolébka lidstva. Výukového programu se zúčastnili všichni žáci dru-
hého stupně v doprovodu svých třídních učitelů. Nejprve nám pořadatelé pověděli stručně 
o Východní Africe, coby kolébce lidstva. Dle vědeckých poznatků pochází první předci 
člověka z východní části afrického kontinentu. I proto se této oblasti přezdívá Kolébka 
lidstva. V době dávno minulé právě zde započala největší jednosměrná migrace světa, 
která pokračuje již 40.000 generací až dodnes. 
Podívali jsme se na Safari, což v překladu znamená cesta, a potom jsme se vypravili na 
cestu po Africe. Podívali jsme se i na největší sopečnou řeku v Africe, z níž byl Adam 
úplně dojatý. Závěr prezentace patřil již tradičnímu africkému kmenu, který je pro cizince 
nebezpečný. K tomu, aby mohl Adam kmen navštívit, musel dostat povolení od náčelní-
ka. Kmen Mursi je velmi domorodý a udržuje si spoustu zajímavých zvyků. Např. dívky ve věku od 14-15 si musejí nechat 
proříznout dolní ret a do něj si vsunout kolík, aby se jim roztáhl, a následně do této mezery vkládají hliníkové talířky. Čím 
větší talířek žena má, tím přitažlivější je pro muže.  
No také se Adamovi mnohokrát po cestě pokazilo auto, takže byly i nějaké opravy. Také jsme se zašli podívat i do africké 
„školy“, která Adama taktéž překvapila. Nejvíce ho zaujaly stále se smějící děti a ženy, i když neměli vůbec důvod se smát. :-
D  
P. S. A paní učitelky a pány učitele jistě pobavila místní africká paní učitelka, která po dvoře pobíhala s velkou rákoskou, kte-
rou nezbedné děti bila. Účinný výchovný prostředek, co vy nato, kolegové ?   

 

 

 

Zdroj: Google obrázky  

Julie Žofčinová, IX. A 
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Přijímací zkoušky 9. ročníků 
 
Otázky 
1. Kam jsi se hlásil/a ? 
2. Proč zrovna tahle střední škola? 
3. Pocity z přijímacích zkoušek? 
4. Jak dlouho jsi se připravoval/a? 
5. Co jsi se učil/a víc? 

 

Klára Šlesingerová 
1. Křenova, Gymnázium Matyáše Lercha. 
2. Protože jsem chtěla. 
3. Ne moc dobrý. 
4. 2 – 3 měsíce. 
5. Více matematiku. 
 
Tomáš Dycha 
1. Automechanik, Olomoucká. 
2. Baví mě obor na těchto školách. 
3. Strašně jsem se bál. 
4. 4 roky :D  
5. Fyziologické testy :D  
 
Klára Pekárková 
1. Gymnázium Tišnov, Gymnázium Brno Elgartova. 
2. Tišnov (je blíž mému bydlišti), Elgartova je lehký 

gympl. 
3. Čeština špatný, matematika dobrý. 
4. Půl roku. 
5. Více češtinu. 
 
Michaela Konečná 
1. Na Biskupské gymnázium, Grohova. 
2. Protože jsem chtěla. 
3. Tak dobrý. 
4. Asi půl roku. 
5. Více matematiku. 
 
Denis Kronika 
1. Arménská a Sokolská. 
2. Školy se mi líbily. 
3. Normální. 
4. Asi týden. 
5. Více matematiku. 

 

Katka Kebertová, IX. A 

 

 

Rozhovor s panem učitelem Knechtem  
1. Kolik máte sou-
rozenců? 
Mám bratra, který je 
o pět let mladší. Žije 
a pracuje v Praze, 
takže se moc nevidí-
me. Jmenuje se Pa-
vel. Proto máme 29. 
6. společný svátek. 
Vždy se sejdeme a 
vymyslíme nějakou 
taškařici.  
2. Kolik vám je let?  
34 
3. Jakou vyznáváte víru?  
Přestože nejsem pokřtěn a ani pravidelně nechodím do koste-
la, mám velmi blízko ke křesťanské kultuře, křesťanské tradi-
ci a křesťanským hodnotám, které ctím a uznávám.  
4. Máte nějakou vtipnou vzpomínku z dětství?  
Tohle je obtížná otázka. Vzpomínám si, jak mě kdysi dávno 
v safari parku přepadl a oloupil slon. Normálně potichoučku 
zezadu se přiblížil, shodil mě na zem, chlupatým chobotem 
mě celého prošacoval, oslintal a vzal mi peněženku. Asi hle-
dal něco na jídlo. Nutno upozornit, že slon byl celou dobu 
v ohradě.  
5. Co vaše první láska? Vzpomínáte si na ni?  
Je to divné, ale moc si na svou první lásku nevzpomínám. 
Možná někdy něco bylo ve školce. Ty vážnější lásky potom 
nastoupily až později, ale nějak v mé paměti nezanechaly vý-
raznější stopy.  
6. Co rodina? Máte děti? Manželku?  
Rodina je základ. Jsem rád, že mám ženu a mám ji rád. S ní 
jsme nejprve společně zapracovali na prvním synovi, kterému 
o prázdninách budou dva roky. Aktuálně každým dnem oče-
káváme druhého syna. 
7. Jaké je vaše životní motto?  
Nevím, jestli to je motto, ale věřím, že pokud člověk dělá věci 
se zaujetím a stoprocentním nasazením, v životě se neztratí. 
To dle mého názoru platí i ve škole. 
8. Máte nějakého oblíbeného kolegu?  
To nemohu říci, ale jedna paní učitelka je úplně výborná. Uči-
telé jsou tady dobří, baví mě chodit do práce a těším se na 
všechny učitele i žáky. 
9. A nějakého oblíbeného žáka?  
Oblíbení jsou samozřejmě všichni. Baví mě sledovat, jak se 
v průběhu vzdělávání na druhém stupni ZŠ stávají 
z rozjívených a nezralých jedinců silné, stabilizované a vyhra-
něné osobnosti. Každý žák má své slabé a silné stránky, se 
kterými je třeba pracovat a vědět o nich.  
 
Pokračování na další straně:-D 
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10. Co rád děláte ve volném čase?  
Je to zajímavé a možná i nepochopitelné, ale hodně volného 
času mi bere práce. To tak ale v dnešní době je. Pokud chce 
člověk z učitelského platu uživit rodinu, musí si brát i něco 
navíc. Jinak ale rád sportuji, perfektní jsou rodinné procházky 
a výlety, méně času mi zbývá na četbu, občas proběhne něja-
ká zábava s přáteli. Dříve těch koníčků bylo více. To ale sou-
visí s rodinnými a pracovními povinnostmi, které k mému 
věku zkrátka patří. 
 
11. Máte svého idola nebo vzor?  
Vzory člověk mít musí. Je to něco, co vás posouvá dále. 
Z myšlenkových vzorů uznávám Komenského a Aristotela 
(oba to byli moudří učitelé). Za osobní sportovní vzory pova-
žuji Stanislase  Wawrinku (hraje silový a agresivní tenis), 
Davida Luise (hraje silový a agresivní fotbal). Mám také je-
den profesní vzor. Chtěl bych mít znalosti a umět učit jako 
David Lambert. Je to anglický profesor didaktiky geografie 
(věda o tom, jak vyučovat zeměpis). Všechny jeho nápady se 
snažím uplatňovat ve své výuce a vypadá to, že ty jeho věci 
žáky nejen baví, ale že se žáci v hodinách zeměpisu dokonce i 
něco naučí. 
 
12. Máte rád cestování? Jaké místa jste už navštívil? 
Procestoval jsem toho opravdu hodně, navštívil jsem všechny 
kontinenty mimo Austrálie a Antarktidy. Nejdále jsem asi byl 
v Kanadě nebo v Singapuru. Je ale úsměvné, že jsem nikdy 
nenavštívil například Chorvatsko. 
 
13. Máte nějaké domácí zvíře?  
Domácí zvíře nemám, chtěl bych nicméně koně, ovce, králí-
ky, kachny, slepice a kozy. 
 
14. Jaký máte názor na nevěru?  
Nevěra je principiálně špatná věc. Je ale nutné akceptovat, že 
nevěra existuje a není jí málo. Je to jako s alkoholem, kouře-
ním nebo podváděním ve škole. Jako geograf musím zdůraz-
nit, že každá nevěra má nějaké příčiny a důsledky. Tyto příči-
ny a důsledky je třeba rozklíčovat a následně se podle toho 
zařídit.  Nutno podotknout, že si každý sám za sebe musí ujas-
nit, co nevěra je a co nevěra není, a zároveň se pokusit nalézt 
partnera, který toto vymezení plus mínus respektuje. 
 
15. Proč učíte zrovna zeměpis?  
V zeměpisu se žáci naučí chápat vztahy mezi přírodou a lid-
mi. Žádný člověk nežije v prázdném prostoru. Využívá příro-
du, aby přežil, případně aby mu bylo lépe. Tím ale zároveň 
přírodu zpětně ovlivňuje. Každé chování a jednání člověka 
v prostoru má nějaké příčiny a nějaké důsledky. A o tom je 
zeměpis. Baví mě ty věci zkoumat, analyzovat a společně se 
žáky nalézat nějaká smysluplná řešení. V 9. A jsme dnes dis-
kutovali, proč je vlastně znečištěná Brněnská přehrada a jaké 
jsou možnosti nápravy. Žáci si musí nejprve sehnat informa-
ce, následně je utřídit, zjistit příčiny, navrhnout a zhodnotit 

možná opatření a výsledky svého snažení prezentovat před 
třídou. Je zajímavé, že pokud žáci mají navzájem zhodnotit 
své výkony, jsou v mnoha ohledech přísnější než učitel.  
 
16. Jaké je vaše oblíbené jídlo?  
Mám rád v podstatě všechno. Je to víceméně jediný luxus, 
který si učitel může dovolit. Radost mi udělají různé těstovi-
ny, ale i znojemská omáčka s rýží. Rozhodně mě také neurazí 
nějaká dobrá buchtička. Patrně nejvíce mé chuťové pohárky 
potěší makový frgál. 
 
17. Jaké bylo vaše vysněné povolání v dětství?  
Dlouhodobě a vytrvale jsem v dětství toužil po tom stát se 
řidičem šaliny. Musím se přiznat, že mě to ještě zcela nepře-
šlo a dokonce jsem šalinu jednou i řídil. Myslím si, že by to 
nemusela být pro učitele špatná brigáda. 
 
18. Jaký je váš životní cíl?  
Své životní cíle, které jsem si kladl ve vašem věku, jsem si již 
splnil. Chtěl jsem práci, která mě baví, mít ženu a děti a nemít 
žádné závažné zdravotní problémy. Pochopitelně je třeba při-
stupovat ke všemu s pokorou. Zdraví člověk příliš neovlivní, 
práce učitele už také není jistá a napořád, jak v minulosti bý-
vala. A co si budeme povídat, i o manželství je třeba pečovat. 
Mám jeden nemalý profesní cíl. Chtěl bych být jako David 
Lambert (viz obr. níže), o němž jsem se již zmiňoval. Je to 
člověk, který určuje trendy ve vyučování zeměpisu na celém 
světě. Vím, že to asi nikdy nedokážu, ale ano, toto přesně 
bych 
chtěl. 

 

 

 

 

 

 

 

P.S. Děkujeme panu učiteli za rozhovor a přejeme hodně 
osobních i profesních úspěchů :-D 

 

 

 

Andrea Fialová, IX. B                                                                                                        
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

I tento měsíc si máte možnost přečíst rozhovor se dvěma spolu-
žáky z naší školy. Tento měsíc s námi dobrovolně a rádi poklá-
bosili Petra Dolinková a Petr Svítil z IX. B:-D 
 

Rozhovor s Petrou Dolinkovou 

(R - redakce, P - Peťa) 
R: Máš nějaké bratry ne-
bo sestry? 
P: Ano, mam sedmiletou 
sestru Annu Marii. 
R: Máš nějaké domácí 
mazlíčky? 
P: Mám fenku bultiéria Ni-
ku, rybičky a keramické 
morče. 
R: Jaká je tvoje přezdív-
ka?  
P: Přezdívek mám mnoho, 
ale nejradši mám Peťa a 
Doli. 
R: Jaké je tvoje znamení? 
P: Panna (ale měla jsem se narodit jako lev). 
R: Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 
P: Mám ráda všechny barvy kromě vyblitých, ale hlavně čer-
nou, modrou, rudou a bílou. 
R: Čeho si na sobě ceníš? 
P: Své trpělivosti, nadání pro sport a divadlo. 
R: Co ti na sobě vadí? 
P: Že se nechávám zneužívat a nesnažím se s tím nic dělat. 
R: Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
P: Idol mám, Angelinu Jolie (herečka). Ale jinak se snažím být 
hlavně sama sebou.  
R: Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
P: Herec Jim Carrey, Dwayne tho rock Johnson, herečka Ange-
lina Jolie, zpěvák Andrew Dennis Biersack a zpěvačka Tina 
Turnen. 
R: Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
P: Šílená, inteligentní, důvěřivá. 
R: Jaké jsou tvoje koníčky? 
P: Sport, zpěv, tanec, divadlo, psychologie, kultura, přítel ... a 
další. 
R: Jak obvykle trávíš volný čas? 
P: Co nejvíc se svým přítelem a jinak televize, nebo shánění 
brigády. 
R: Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 
P: Sabina Jelínková z 9. A, známe se už 11 - 12 let. 
R: Co tě v poslední době potěšilo? 
P: Neřeknu. 
R: Co tě v poslední době naštvalo? 
P: Hádky s lidmi, které mám ráda. 
R: Máš z něčeho strach (fobii)? 

P: Neřekla bych, že je to úplně fobie, ale bojím se, že zůstanu 
úplně sama. 
R: Jaký typ kluka se ti líbí? 
P: Hodně krátký vlasy, až do hola, svalnatý tělo, hezký úsměv, 
hodný, milý, tolerantní, citlivý, pozorný, se smyslem pro hu-
mor. 
R: Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
P: Nesmrtelnost, peníze a dalších 1 000 00 přání.  
R: Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony?  
P: Pomohla bych, pak bych si šetřila, ale jasně, že bych si ně-
kam zajela a koupila bych si autíčko. 
R: Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 
P: Láska, peníze pominou, ale láska, když je opravdová, tak ne. 
R: Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 
P: Šla jsem s mamkou na oldies party a šla jsem na nákupy s 
přítelem. 
R: Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 
P: Směřuji k policii, ale nejspíš herečka. 
R: Jaké je tvoje „motto?“ 
P: 1. Co tě nezabije, to tě posílí. 
2. Žádný chlap ti nestojí za proplakané noci, nebo za noc dva 
metry pod zemí. 
3. Radši být nenáviděn za to, co jsem, než milován za to, co 
nejsem. - Curt Cobain. 
4. Najít světlo ve tmě. - Bob Marley. 

 
Rozhovor s Petrem Svítilem 
(R - redakce, P - Petr) 
R: Máš nějaké bratry nebo 
sestry? 
P:Ano, mám jednoho hobita, 
je jí 15. 
R: Máš nějaké domácí 
mazlíčky? 
P: Mám dva mazlíčky - žel-
vu a sestru. 
R: Jaká je tvoje přezdív-
ka?  
P: Nemám přezdívku, všich-
ni mi říkají buď Petře nebo 
Peťo. 
R: Jaké je tvoje znamení? 
P: Střelec. 
R: Jaká je tvoje nejoblíbe-
nější barva?   
P: Modrá. 
R: Čeho si na sobě ceníš?  
P: Vůbec ničeho.  
R: Co ti na sobě vadí? 
P: Úplně všechno, ale jde mi zpěv a tanec.  
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

P: Můj vzor je Horst Fuchs z teleshoppingu. 
R: Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  
P: Moje oblíbená zpěvačka je Kačka Kebertová. 
R: Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
P: Kanec, oštěpař, inteligentní. 
R: Jaké jsou tvoje koníčky? 
P: Balet, občas i akvabely. 
R: Jak obvykle trávíš volný čas? 
P: S babičkou hraji kanastu. 
R: Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
P: Mám spoustu kamarádů a nevím, který je nejlepší.  
R: Co tě v poslední době potěšilo? 
P: Vyhrávám nad babičkou v kanastě. 
R: Co tě v poslední době naštvalo? 
P: Nic! 
R: Máš z něčeho strach (fobii)? 
P: Z Petry Dolinkové.  
R: Jaký typ holky se ti líbí? 
P: Vysoké, krásné a chytré :) :-D 
R: Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
P: Dalších 1 000 000 přání. 
R: Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
P: Daroval je na charitu. 
R: Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 
P: Láska, ale nevím proč. 
R: Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 
P: Provokoval jsem Petru Dolinkovou. 
R: Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
P: Chtěl bych být zedník. 
R: Jaké je tvoje „motto?“ 
P: Nedráždi Peťu Dolinkovou bosou nohou. 
 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ráchel  Kuciánová, VIII. B 
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SVĚT POČÍTAČŮ 

Twitter 
 
Twitter je sociální síť, která umožňuje uživatelům posílat a číst tweety (příspěvky) zaslané 
jinými uživateli. 
 
Tweet je textový příspěvek dlouhý maximálně 140 znaků, který se zobrazuje na uživatelově 
profilové stránce a na stránkách jeho odběratelů (followers). Přispěvatelé mohou omezit doru-
čování tweetu pouze na okruh určitých účtů nebo povolit přístup k příspěvkům komukoliv 
(výchozí nastavení). Uživatelé zasílají nebo dostávají tweety přes stránku Twitteru, pomocí 
krátkých textových zpráv (SMS) nebo externích aplikací. Služba je zdarma, ale zasílání SMS 
zpráv je za běžný poplatek poskytovatele telefonních služeb. 
 
Od svého založení v roce 2006 Jackem Dorsey Twitter získal velký význam a je populární na celém světě. Často se o něm mluví 
jako o „SMS internetu“ díky tomu, že stránky poskytují dobrou funkčnost (díky svému rozhraní pro programování aplikací – 
API) pro další desktopové, mobilní a webové aplikace, které mohou odesílat a přijímat krátké textové zprávy. Tyto aplikace čas-
to zastiňují samotnou službu Twitter. 
 
K roku 2011 měl Twitter 200 milionů uživatelů, z nichž se za měsíc připojila alespoň polovina z nich. Každý den se na Twitter 
přihlásí 50 milionů uživatelů. Ti denně napsali kolem 250 milionů tweetů. Počet českých uživatelů se odhaduje na 76 000, což je 
ve srovnání s více než 3 miliony uživateli Facebooku zanedbatelné číslo. Od 6. srpna 2012 je Twitter dostupný i v češtině, zatím 
v beta verzi. 
 
Hashtag 
 
Hashtag je slovo anebo fráze, která začíná # (dvojkřížkem). Twitter (ale také např. Google+) na hashtag zareaguje a promění jej 
v odkaz, přes který je možné najít další stejné hashtagy. S hashtagy je možné dohledat různé trendy (nový film, album, důležitá 
událost, svátky atd.) anebo označit význam příspěvků (sarkasmus, morální povzbuzení, hněv). Hashtag byl American Dialect 
Society vyhlášen slovem roku 2012. 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Twitter 
Foto: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/0/09/Twitter_bird_logo.png 

Lukáš Vu, VII. B 

Kvadrokoptéru Lily prostě hodíte do vzduchu a ona poletí za vámi 
Před rokem se hodně psalo o kvadrokoptéře AirDog, která dokáže létat zcela sama a 
díky speciálnímu náramku AirLeash dokáže sledovat vaší polohu. Šlo o ideální zaří-
zení pro milovníky adrenalinových sportů. Díky AirDogu jste si totiž mohli natočit 
videa z jízdy na kole nebo na prkně a hlavně, nikoho dalšího jste k tomu nepotřebova-
li. 
 
Kvadrokoptéra Lily poskytuje podobný komfort a nabízí se tak i srovnání, kam za rok 
technologie pokročila. Inu, Lily je menší a jednodušší na ovládání. Stačí jí prostě vy-
hodit do vzduchu a Lily se tam sama udrží po dobu dvaceti minut. Stejně jako 
v případě AirDoga, Lily dokáže také sledovat vaší polohu díky speciálnímu náramku. 
 
Přes ten také kvadrokoptéru ovládáte. Můžete s ní točit videa (1080 nebo 720 ve zpomaleném režimu), případně dělat fotky. Lily 
má několik naprogramovaných kamerových režimů. Stačí stisknout tlačítko na náramku a Lily se kolem vás otočí, bude vás sle-
dovat, nebo třeba poletí před vámi. A to nejlepší je, že si jí můžete vzít i na vodu, je totiž vodotěsná a plave na hladině. 
 
Celá věc je zatím ve fázi funkčního prototypu a nákup probíhá formou předobjednání. Nyní vás Lily vyjde na 499 dolarů, při-
čemž v únoru 2016, kdy dorazí na trh, bude stát dvojnásobek. 

Zdroj: http://www.applikace.cz/novinka-961-Kvadkopteru-Lily-proste-hodite-do-vzduchu-a-ona-poleti-za-vami 

Foto: http://www.applikace.cz/upload/articles/961-lily.jpg 

Patrik Kříž, VI. A 
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SPORT 

Přežití 
Cílem výcviku je komplexně se připravit správně reagovat na situace, kdy je ohrožen vlastní 
život. Osvojit si postupy a dovednosti, které vedou ke zvládání krizových situací. Nalézt vlastní 
fyzické a psychické limity v zátěžových situacích. Dozvědět se o sobě informace, které v běž-
ném životě nezjistíte. 
Úspěšné zvládnutí vojenského výcviku s názvem „přežití“ umožňuje účast na zahraniční misi.  
Přežití probíhá následovně. Vojáci mají 10 dní na přípravu. Během této doby cvičí, běhají až do 
úplného vyčerpání. Cílem armády ČR je připravit své muže na nejhorší. Kupříkladu na výslechy, mučení a na další metody 
používané vojenskými nepřáteli.  Po 10 dnech následuje samotné přežití. Vojáci jsou vysazeni do lesů s přídělem potravin a 
jejich úkolem je dostat se z bodu A do bodu B. Háček je v tom, že je budou celou dobu pronásledovat a následně i chytat jed-
notky policie a jiní vojáci se sledovacími zařízeními. Tudíž je nemožné utéct. Poté, co se stanou vojenskými zajatci, jsou od-
vedeni na 14 hodinový výslech, který má jen jeden cíl, zlomit jejich vůli a dostat z nich informace. Pokud voják úspěšně ab-
solvuje všechny 3 části, je automaticky schopen vykonávat zahraniční mise. Každý muž může tyto zkoušky kdykoliv ukončit, 
ale automaticky výcvik nesplnil.                                      

                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

Dominik Fiedor, VIII. A  
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Juventus FC 
 
Juventus FC (oficiálním názvem Juventus Football Club S.p.A.) je profesionál-
ní fotbalový klub z města Turína, ležícího v severozápadní části Itálie. Jinak ho může-
me znát pod nejčastějšími přezdívkami la Vecchia Signora (česky Stará dáma), I bi-

anconeri (bílo-černí) nebo zkráceně Juve. Klub byl založen v roce 1897 a je jedním z 
nejstarších a nejtradičnějších ze země Apeninského poloostrova. Název Juventus po-
chází z latinského slova iuventus (v překladu: mládež, mladí, mládí). Od roku 1900 se 
pravidelně účastní nejvyšší domácí soutěže, nazývané Serie A. Juventus je nejúspěš-
nějším klubem Serie A. Zvítězil v ní celkem 30×, což je o 12 titulů více než dva nej-
větší rivalové AC Milán a FC Intermazionale Milano, kteří mají shodně 18 titulů. Ka-
pacita diváků na stadionu Juventusu je 41.000 diváků. 

Tomáš Vysokomenský, IX. A 

Tanky 
Rád bych vás dnes seznámil s novým tankem TYP 99, který 
byl vyvinut v roce 2006.  
Design 
Vzhled byl ovlivněn ruským T-72 a německým Leopard 2. To 
přináší novinky do ČLA (Čínská Lidová Armáda), jako je např. 
svažování pancéřování věže pro větší ochranu. Prostor řidiče je 
vpředu, bojový prostor přímo za ním a pohon v zadní části; je 

to kombinace vlastností ruských a západních tanků. 
Pro možnost většího množství munice je věž tanku oproti typu 
90 větší, což mělo za následek vznik mezery mezi věží a pod-
vozkem. To může být velkou nevýhodou během bitvy (stejně 
jako např. převis na německém Leopardu 2 a Izraelské Merka-
vě). Odkrytím upevnění věže se zvyšuje pravděpodobnost kri-
tického zásahu zepředu. 
Výsledný efekt však nebude srovnatelný se situací během dru-
hé světové války, jelikož moderní kineticko-energetické proti-
pancéřové podkaliberní střely (APFSDS) se chovají jinak než 

tradiční 
průbojné 
střely plné 
ráže. Ry-
sem Leo-
pardu 2A5 
a 2A6 je 
také klín na 
přední stra-
ně věže, který je úmyslně konstruován takovýmto způsobem 
proto, aby při zásahu střelu APFSDS odklonil. Toto místo je 
zásahem extrémně ohroženo, potřebný klín tudíž zabrání průni-
ku do věže. Tento projektil stálé odevzdá kinetickou energii do 
věže, ale ne způsobem, který by mohl způsobit průnik přes 
pancíř. 

Zdroj: Internet a válečný veterán Jaroslav Fiedor, který se s 

tímto tankem již mnohokrát setkal. 

Dominik Fiedor, VIII. A 
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DRBÁRNA 

PewDiePie 
PewDiePie vlastním jménem Felix Arvid Ulf Kjellberg (* 
24. října 1989, Göteborg, Švédsko) je švédský komentátor 
videoher na serveru YouTube tzv. youtuber. Jeho kanál je 
nejrychleji rostoucím a nejodebíranějším kanálem na 
YouTube. V lednu 2015 měl přes 34 milionů odběratelů a 
7,5 miliard zhlédnutí všech jeho videí. 
Youtube 
Na serveru YouTube si vytvořil kanál v dubnu 2010. V roce 
2012 začal jeho kanál získávat na popularitě a dosáhl 1 mili-
onu odběratelů. Dva miliony odběratelů dosáhl již v září 
2012. Ucházel se o titul krále na webu, v on-line soutěži. 
Nezvítězil, ale stal se Gaming králem webu. Během následujícího volebního období vyhrál. Získanou peněžní výhru daroval 
fondu World Wildlife Fund. V dubnu 2013 jeho kanál vzrostl na 6 milionů odběratelů, jak uvedl New York Times. Později 
získal cenu za nejoblíbenější sociální show. V červnu 2013 kanál vzrostl na 8 milionů a následně 9 milionů odběratelů.                                                                                                                                       
Na Social Star Awards šel záměrně pozdravit své fanoušky osobně i přes to, že ho před tím varovala jeho ochranka. Jeho po-
čet odběratelů neustále vzrůstá, má již více než 34 miliónů odběratelů. Jeho logo se objevilo na ocenění od Youtube na 1 mili-
on odběratelů kanálu SHAYTARDS.  
Osobní život 
Ze Švédska se rozhodl přestěhovat se svojí přítelkyní Marziou (též velmi oblíbená a populární YouTuberka) do Itálie, později 
se přestěhoval do Anglie, kvůli lepšímu připojení k Internetu, kde žije dodnes. Podílí se na charitativní činnosti pro World 
Wildlife Foundation, St. Jude Children's Research Hospital a Charity Water, kde jeho fanoušci mohli darovat peníze na počest 
a oslavu k dosažení 10 milionů odběratelů. Při jeho 26 000 000 odběratelích začal přispívat také Save the Children, kde se 

vybralo více než 1 000 000 dolarů. Také daroval 100 dolarů do ALS, ale takzvanou 
Ice bucket challenge neudělal. Jedno z jeho videí bylo také v TV seriálu South Park. 
PewDiePie má aktuálně cca 36 601 931 odběratelů. 

Foto: www.google.cz 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/PewDiePie 

https://www.youtube.com/user/PewDiePie 

Anna Svozilová a Eliška Žatecká a Anežka Martererová, VI. B 

Tereza Hodanová či Teri Blitzen 
Je jí teprve 15 a už má neuvěřitelný úspěch. Abych vám to přiblížila, tak Teri je 
youtuberka, která začínala jako tichá holka, která mluví do kamery. Ale teď je Teri 
opravdu zkušená a výborná  youtuberka a už má neuvěřitelných 196 227 odběratelů. 
A jaký má úspěch? 
Teri vyhrála blogerku roku 2014. Všichni jí její úspěch i vítězství přejí. Tedy hlavně 
ti, kteří její videa sledují.  
Jak šla sláva 
Terce se neuvěřitelně dařilo, ale pak přišlo období, kdy byla Teri skleslá a její videa 
byla bez energie. Sama věděla, že to tak je. Ale proč? Měla moc učení, měla moc 
rozdělaných projektů a byla nehorázně unavená. Zkrátka toho na ní bylo moc. Bě-
hem tohoto měsíce Teri vydala video s názvem“ konec.“ A tam vše vysvětlila, jak to bylo a jak to bude. Teď by už mělo být 
vše zase ve starých kolejích a můžeme se těšit na další skvělá videa a projekty, které pro nás chystá. Jsme rádi, že se Terce 
daří, má také skvělého kluka Zdeňka Piškulu, tak přejeme, ať jim to co nejdéle vydrží!  

Zdroj: http://zivotopis.osobnosti.cz/teri-blitzen.php 

Foto: http://google.com 

Anežka Martererová, Eliška Žatecká, Anna Svozilová, V1. B 
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Grand Theft Auto 5  
Informace 
Hra se vydala v 17. 9. 2013 na Xbox 360 a na Playstation 3, dále 
v 17. 1. 2014 se vydala verze s vylepšenou grafikou na Xbox One 
a na Playstation 4 a až po dlouhé době čekání konečně vyšla ver-
ze i na počítač 14. 4. 2015. Hra se odehrává v San Andreas, kde 
se odehrávala hra jménem: GTA San Andreas. Je to střílečka, 
která si zaslouží každou korunu. Má i online verzi! 
Příběh 
Hráč je postaven do role zločince ve velkém městě, který v prů-
běhu hry postupně stoupá v hierarchii organizovaného zločinu. 
Při plnění jednotlivých úkolů se hráč seznamuje s kriminálním 
podsvětím města. Dopouští se bankovních loupeží, vražd a dalších trestných činů, ale mimo hlavní mise také může řídit taxi, 
hasit požáry, účastnit se pouličních závodů či se dokonce učit létat letadlem. Série Grand Theft Auto je proslavená velkou 
svobodou při hře, která nevede lineárně k cíli pouze jedním způsobem, ale hráči umožňuje rozhodovat, co bude dělat, které 
úkoly bude plnit. 
 
Oblíbená postava z příběhu 
Lamar  = Franklinův kamarád. 
Hodnocení: 
Rozhodně 10/10. Výborná hra konečně i na počítač.       

Zdroj: Wiki + znalosti 

Obrázek: Google obrázky 

Jakub Mekyska, VI. B 

Valiant Hearts  
Příběh začíná v roce 1914, kdy je spáchán atentát na Františka 
Ferdinanda d’Este, na což Německo zareaguje vyhlášením váleč-
ného stavu proti Rusku. Jedná se první krok vstříc první světové 
válce, a s předtuchou válečného konfliktu začíná Francie deporto-
vat všechny německé občany, v jejichž zástupu je i Karl, který je 
násilně oddělen od své manželky Marie a jejich dítěte a donucen 
vyrazit do války. Proti lidem, které ještě před chvílí nazýval spo-
luobčany. 
Postavičkou pohybujete po hernímu 2D prostředí, řešíte fyzikální 
puzzly a jiné hádanky, které se většinou soustředí na to přinést 
potřebný předmět na potřebné místo, případně si všímat okolí a využívat jej ve svůj prospěch. Čas od času dojde také na zpes-
tření např. v podobě řízení tanku či zábavné hudební vsuvky. Jde o „adventura“ hru. 
Hra spuštěna v roce 2014 na PlayStation 4, Xbox One, PlayStation 3, Xbox 360, iOS, Android a PC. 
Kromě samotné hry verze iOS a Android hry mají interaktivní komiks Valiant Hearts: Psi války. 
Postavy 
Ve hře máte 4 hlavní postavy, za které hrajete. 
Emile-francouzský farmář, který se stane válečným zajatcem. 
Freddie-americký voják bojuje ve válce, ctít svou padlou manželku. 
Anna- belgická zdravotní sestra léčící zraněné na bojišti. 
Karl-německý voják, který je ženatý s Emilovou dcerou. 
Walt-rozkošný pes, který spolupracuje s každou z postav. Pomáhá ostatním řešit hádanky. 

Hodnocení  
Tato hra se mi doopravdy líbí. Sám jsem ji hrál na Ps3, Pc, Xbox 360 a iOS. Hra má doopravdy pěkný příběh. Této hře dávám 
8,6/10 bodů. 

Foto: http://en.wikipedia.org/wiki/Valiant_Hearts:_The_Great_War 

Marek Polášek, VI. B 
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RECENZE 

Přiliž mnoho Kateřin - kniha 
Když jste zázračné dítě, otvírá se před vámi zázračná budoucnost. Nebo ne? Colin Singleton právě 
maturoval, dostal kopačky od své devatenácté Kateřiny a má pocit, že jeho život skončil. Ještě že je 
tu jeho kamarád Hassan, který prostě žádné utápění v sebelítosti nepřipouští. Než se Colin stačí 
vzpamatovat, ocitne se na cestě bez cíle – a ta skončí v ospalé venkovské díře, vyznačující se jen 
dvěma pozoruhodnostmi: hrobem rakousko-uherského arcivévody a dívkou Lindsey. Její zásluhou 
Colin začne pomalu chápat, že není nutné být mladistvým géniem, abyste změnili svět. 
 
O knize 
Originální název knihy je 'An Abundance of Katherines'. Rok vydání knihy je 2015 a první originál 
byl vydán v roce 2006. 
 

 

 

 

Zdroj: http://www.bux.cz/knihy/174425-prilis-mnoho-katerin.html 

Tereza Štěpánková, VIII. A 

Paper Towns - film  
Po filmu Hvězdy nám nepřály přichází do kin další filmová adaptace podle románu spisovatele 
Johna Greena. Nyní je to snímek podle knihy Papírová města. Hrdinou příběhu je Quentin Jacob-
sen, normální, trochu bojácný kluk, který má od dětství rád nespoutanou sousedku Margo. Ta mu 
pak jednoho dne nečekaně zaklepe na okno a vtáhne ho do podivuhodného dobrodružství. Když 
dívka další dny ve škole chybí, Quentin začne pátrat a brzy si uvědomí, že pro něj zanechala urči-
té stopy. 

 

 

 

Zdroj: http://www.csfd.cz/film/384556-papirova-mesta/zajimavosti/?type=film 

Adéla Apolenářová, VIII. B 

Nejdražší dcera - kniha 
Bývalá vymetačka večírků Jane Jenkinsová je chytrá, okouzlující a má za sebou deset let ve vězení. 
Kdysi byla na vrcholu slávy jako společenská celebrita, ale pak ji odsoudili za vraždu matky, krásky 
z vyšší společnosti známé svou charitativní činností a bohatými manželi. Kvůli formálnímu pochy-
bení policie se Janie dostala na svobodu. Utíká před médii a zároveň se snaží sledovat stopy, které, 
jak doufá, ji dovedou k matčinu vrahovi. Problém? Janie si není úplně jistá, jestli jím není ona sama. 
 

 

 

 

http://www.databazeknih.cz/knihy/nejdrazsi-dcera-235774 

Tereza Škrdlantová, IX. B 
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Víte, že? 
 
Víte, že medúzy jsou považovány za biologicky nesmrtelné? 
Víte, že po čtyřech dnech bez spánku začnete mít halucinace? 
Víte, že máte větší šanci, že se dostanete na Stanford, než že 
budete pracovat v Applu? 
Víte, že svůj nejoblíbenější film si člověk pustí průměrně 
29krát za život? 
Víte, že jen dva lidé znají úplný recept na Coca-Colu? 
Víte, že roztržití lidé jsou kreativnější? 
Víte, že nejúspěšnějším pirátským kapitánem byla žena? 
Víte, že cibofobie je strach z jídla? 
Víte, že papež František dříve pracoval jako vyhazovač v baru 
ve městě Buenos Aires? 
Víte, že nejvíce psychopatů pracuje ve funkci ředitele? 
 
 
 
 
 

 

„Vtipné “ Víte, že? 
  

Víte, že poledne není název pro pole, které je v daný den nej-
lepší? 
Víte, že pokud přijdete na paralympiádu, moc nohou tam neu-
vidíte? 
Víte, že „dát si bacha“ neznamená sníst Johanna Sebastiana 
Bacha? 
Víte, že ječmen není rozkaz pro muže, aby ječeli? 
Víte, že Jidáš zradil Ježíše a mimo to také všechny maturanty 
v roce 2015? 
Víte, že eufobie není strach z Evropské unie? 
Víte, že Dubstep není dub, který stepuje? 
Víte, že potlesk není lesklý pot? 
Víte, že 47056 není židovské jméno? 
Víte, že pokud vás napadne myšlenka, neznamená to, že na 
vás útočí myš jménem Lenka?  
 
 
 

Tomáš Rovný, Dominik Vavřiník, VII. A 

Mezinárodní den koktejlů vybízí ke kreativitě 
Proč se koktejlový 

den slaví právě 13. 

května? Všichni 

milovníci mícha-

ných nápojů slaví 

13. května meziná-

rodní den koktejlů. Před 208 lety se v americkém časopise 

The Balance objevila první zmínka o speciálním nápoji, díky 

které se zlepšila volební bilance jednoho neúspěšného voleb-

ního kandidáta. Jeho prohlášení bylo velmi prosté:  „Ztráty – 

720 grogů, 17 grogů z brandy, 32 gin slingů, 411 sklenek hoř-

ké, 25 cock tailů. Volby. Zisk – Žádný.“ 

O pár dní později, 13. května, se pak v magazínu objevila re-

akce v podobě definice míchaného nápoje: „Koktejl je stimu-

lující nápoj složený z libovolného alkoholu, cukru, vody a 

hořkých bylin.“ 

Od té doby se sice ve světě koktejlů mnohé změnilo, nicméně 

tento den už bude navždy spojován s oslavou zrození mícha-

ných nápojů. 

 

Evropský den hudby 21. 6.  
Svátek hudby - svá-

tek muzikantů - byl 

vyhlášen ministrem 

kultury Francouzské 

republiky Jacque 

Langem v roce 

1982. Vedla ho 

k tomu nespokojenost s trávením volného času mladou gene-

rací. Svátek hudby se odehrával v městských ulicích, náměs-

tích, parcích, zahradách a další veřejnosti volně přístupných 

prostorech.  

Svátek hudby oficiálně vznikl při příležitosti Evropského roku 

hudby 1985.  

Od roku 1995 se vždy 21. června pořádá Evropský den hudby. 
 

 

Zdroj: http://www.novinky.cz/zena/styl/335646-mezinarodni-

den-koktejlu-vybizi-ke-kreativite.html 

http://digifolio.rvp.cz/view/view.php?id=4505 

Karolína Kunceová, VII. A 
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Vtipy 
„Lorde.... dnes je krásný den, viďte?“ 
„Ano, to je. A Jean, má citrón peří?“ 
„Ne, pane.“ 
„A malinký zobáček?“ 
„Ne, pane.“ 
„Tak to jsem si asi do čaje vymačkal kanárka.“  
 
Syn si přinese ze školy poznámku: 
„Váš syn mě vůbec neposlouchá a dá jenom na rady hlupáků a darebáků. Prosím Vás, promluvte si s ním!“  
 
Muž si čte v klidu noviny, když jeho blonďatá manželka otevře venkovní dveře, přejde zahradu, odemkne poštovní schránku, 
zakroutí hlavou a zase jde zpět. 
Když to udělá popáté, muž zvedne oči od novin: „Děje se něco, miláčku?“ 
„Ale nic, jen ten můj blbý počítač pořád hlásí, že mám ve schránce nějakou poštu.“  
 
„Jean, přineste mi sklenici vody!“ 
„Jistě pane.“ 
„Jean, ještě jednu sklenici vody!“ 
„Jistě pane.“ 
„Jean, zavolejte hasiče, tohle sami neuhasíme!“ 
 
Hádanka - Dědictví 
 
Šejk měl dva syny. Na smrtelné posteli jim pověděl, že dědictví získá ten z nich, jehož velbloud dojde do určeného města z 
oněch dvou velbloudů jako druhý. A tak se synové vydali z rodné oázy na cestu do města. Po třech dnech pomalého poflako-
vání potkali na cestě moudrého starce. Když mu vylíčili své trápení, něco jim poradil. Oba okamžitě vyskočili na své velblou-
dy a uháněli k městu. Co jim stařec poradil?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Řešení hádanky 
 
Stařec jim poradil, aby si prohodily velbloudy. Ten, kdo na velbloudu (toho druhého) dorazí do města jako první, bude druhý 
.  

 
Zuzana Trňáková, Denisa Placarová, VII. B 
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Vtipy o řidičích a autech 
Policista zastaví auto. 
„Paní řidičko, zaplatíte pokutu, přejela jste plnou čáru.“  
„A co? To jsem ji měla podjet?“ 
 
Policejní hlídka zastaví auto. Příslušník přijde k autu a povídá: 
„Pane řidiči, budeme muset provést alkoholový test.“ 
„Výborně a v které hospodě začneme?“ 

Co je to 90-50-90? 
Jízda kolem policejní hlídky. 
 
„Chci zemřít pokojně ve spánku jako můj strýc a ne jako ti 
lidé, které vezl!“ 
 

Proč malé děti nesmí sedět vedle řidiče?  
Aby se od něj nenaučily nadávat! 
 

Kde je největší prázdný prostor v trabantu? 
Mezi řidičovýma ušima. 
 

V prodejně automobilů:  
„Tento vůz dosáhne během 30 vteřin rychlosti 155 mil v hodi-
ně a v případě potřeby zastaví na 2 metrech.“ 
„A co pak?“ 
„Pak se tady vynoří malinký nožíček a jemně vás seškrábne z 
předního skla.“ 
 

Jak zněla poslední zaznamenaná věta na palubě Columbie? 
„No tak ji teda pusť k tomu řízení.“ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vojtěch Šácha, VI. A 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš Rovný, Dominik Vavřiník, VII. A 
 
 

Vtipy - škola 
„Vstávej ,synku, musíš do školy!“ 
„Maminko, já tam nechci, oni mě tam vůbec neberou, smějí se 
mi, střílejí po mně z praku, dělají si ze mě legraci... Opravdu 
tam musím jít?“ 
„Musíš, musíš, vždyť jsi učitel.“ 

Učitelka nadává žákům:  
„Jak se z matematiky nezlepšíte, přísahám, že vás nechám 80 
% propadnout!“ 
Ze zadní lavice se ozve smích:  
„Cha, cha, vždyť tolik nás tu ani není.“ 

Otec čte synovu žákovskou knížku:  
„Matematika pět...“ Prásk, synovi jeden pohlavek. 
„Čeština pět...“ Prásk druhý pohlavek. 
„Zpěv jednička...“ Prásk třetí pohlavek... 
Syn: „Ale jak to? Vždyť jsem měl jedničku!“ 
Otec naštvaně prohodí: „Tak tobě bylo po dvou koulích ještě 
do zpěvu?!“  

„Tati, umíš psát také potmě?“ ptá se Pepíček. 
„Ano.“ 
„Třeba i své jméno?“ 
„Ale jasně.“ 
„Tak mi prosím tě podepiš potmě žákovskou…“ 

 

 

red.  
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